

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO 3335-5/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) 1ª Secretário da Assembleia, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para fornecimento de coroas de flores naturais, médias e grandes, para homenagens póstumas na capital ou cidades do interior sergipano, arranjos de flores naturais e artificiais, plantas ornamentais naturais e artificiais, buquês de flores naturais, árvores-de-natal, guirlandas natalinas e vasos, para decoração de ambientes e homenagens em eventos promovidos por esta Casa, em suas dependências, anexos ou locais externos, conforme especificações e quantitativos em anexo, de forma parcelada de acordo com a demanda deste Poder.*

Fornecedor : ROSE MARY MELO DE OLIVEIRA BARRETO - 13.556.189/0001-45

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	UND	VEILING HOLAMB RA	VEILING HOLAMB RA	R\$ 387,10	R\$ 58.065,00	R\$ 646,67	R\$ 97.000,50	--	R\$ 259,57
<b>Descrição:</b> Arranjo para tribuna, de flores naturais e folhagens, med. até 1,20 MT de comprimento e 0,60 MT de altura, com farta folhagem e no mínimo 50 flores.										
1	120,00	UND	VEILING HOLAMB RA	VEILING HOLAMB RA	R\$ 284,34	R\$ 34.120,80	R\$ 475,00	R\$ 57.000,00	--	R\$ 190,66
<b>Descrição:</b> Arranjo de chão, de flores naturais e folhagens, med. até 1,50 MT de comprimento e 0,70 MT de altura, com farta folhagem e no mínimo 70 flores.										
1	150,00	UND	VEILING HOLAMB RA	VEILING HOLAMB RA	R\$ 217,74	R\$ 32.661,00	R\$ 363,75	R\$ 54.562,50	--	R\$ 146,01
<b>Descrição:</b> Arranjo para mesa, flores e folhagens naturais, med. até 0,50 MT de diâmetro e 0,40 Mt de altura em esponja floral, com farta folhagem e no mínimo 30 flores, em vaso de vidro, porcelana, plástico ou cachepô.										
1	120,00	UND	FLORAR T	FLORAR T	R\$ 291,32	R\$ 34.958,40	R\$ 486,67	R\$ 58.400,40	--	R\$ 195,35
<b>Descrição:</b> Arranjo para mesa, flores e folhagens artificiais, med. até 0,50 MT de diâmetro e 0,40 MT de altura, com farta folhagem e no mínimo 30 flores, em vaso de vidro, porcelana, plástico ou cachepô.										
1	150,00	UND	VEILING HOLAMB RA	VEILING HOLAMB RA	R\$ 169,00	R\$ 25.350,00	R\$ 282,33	R\$ 42.349,50	--	R\$ 113,33
<b>Descrição:</b> Buquê de rosas ou flores do campo ou flores tropicais com no mínimo 12 unidades cada e folhagens.										
1	100,00	UND	VEILING HOLAMB RA	VEILING HOLAMB RA	R\$ 270,12	R\$ 27.012,00	R\$ 451,25	R\$ 45.125,00	--	R\$ 181,13
<b>Descrição:</b> Coroa de flores tamanho médio com 1,20 MT e 1,20 MT com mínimo 40 flores naturais e farta folhagem, e faixa com palavras solicitadas pelo setor competente.										
Subtotal Adjudicado R\$ 376.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 628.132,00	40,1399 %	R\$ 252.132,00	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	VEILING HOLAMB RA	VEILING HOLAMB RA	R\$ 313,27	R\$ 31.327,00	R\$ 523,33	R\$ 52.333,00	--	R\$ 210,06
<b>Descrição:</b> Coroa de flores tamanho médio com 1,50 MT e 1,20 MT com mínimo 60 flores naturais e farta folhagem, e faixa com palavras solicitadas pelo setor competente.										
1	70,00	UND	VEILING HOLAMB RA	VEILING HOLAMB RA	R\$ 368,85	R\$ 25.819,50	R\$ 616,19	R\$ 43.133,30	--	R\$ 247,34
<b>Descrição:</b> Plantas ornamentais naturais, tipo palmeiras rafia, areca bambu, antúrios, lírio da paz, bico de papagaio, bromélias, cactos, suculentas, com até 1,5 MT de altura em vasos de cerâmica, cerâmica esmaltada, terracota, metálico ou de polietileno, adequados ao tamanho da planta.										
1	50,00	UND	FLORAR T	FLORAR T	R\$ 838,04	R\$ 41.902,00	R\$ 1.400,00	R\$ 70.000,00	--	R\$ 561,96
<b>Descrição:</b> Plantas ornamentais artificiais, tipo palmeiras, rafia, pinheiros, areca bambu, antúrios, lírio da paz, bico de papagaio, bromélias, cactos, suculentas, com até 1,5 MT de altura em vasos de cerâmica, cerâmica esmaltada, terracota, metálico ou de polietileno, adequados ao tamanho da planta.										
1	100,00	UND	FLORAR T UN IQUE HOME	FLORAR T UNIQUE HOME	R\$ 386,10	R\$ 38.610,00	R\$ 645,00	R\$ 64.500,00	--	R\$ 258,90
<b>Descrição:</b> Vaso de porcelana ou vidro, de tamanho médio, com planta natural, tipo orquídea, lírio, gérbera, girassol, suculentas, pinheiros, tuias e antúrios.										
1	6,00	UND	FLORAR T E TOK DA CASA	FLORAR T E TOK DA CASA	R\$ 1.607,27	R\$ 9.643,62	R\$ 2.685,05	R\$ 16.110,30	--	R\$ 1.077,78
<b>Descrição:</b> Árvore de natal artificial, medindo 2,00 MT de altura, com 250 galhos, desmontável verde.										
1	4,00	UND	FLORAR T E TOK DA CASA	FLORAR T E TOK DA CASA	R\$ 2.057,42	R\$ 8.229,68	R\$ 3.437,50	R\$ 13.750,00	--	R\$ 1.380,08
<b>Descrição:</b> Árvore de natal artificial, medindo 2,50 MT de altura, com 250 galhos, desmontável verde.										
1	30,00	UND	FLORAR T E TOK DA CASA	FLORAR T E TOK DA CASA	R\$ 276,70	R\$ 8.301,00	R\$ 462,25	R\$ 13.867,50	--	R\$ 185,55
<b>Descrição:</b> Guirlandas de natal, artificial redonda, armada com ramos de árvore de natal na cor verde, medindo 0,60 MT de diâmetro, decoradas com enfeites variados como bolas de natal coloridas, pinhas, laços de fita, frutas vermelhas, flores de bico de papagaio, borboletas para toda as portas, etc.										
Subtotal Lote R\$ 376.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 376.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 628.132,00		40,1399 %	R\$ 252.132,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 376.000,00	R\$ 628.132,00	40,1399 %	252.132,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 14 de Julho de 2025

LUCIANO BISPO DE LIMA  
1ª Secretario da Assembleia

JEFERSON ANDRADE  
PRESIDENTE